Иланский район Красноярского края
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Иланская средняя общеобразовательная школа №41»

ПРИКАЗ

г. Иланский №146 от 03.04.2025г.

О внесении изменений в годовой
календарный учебный график на 2024-2025
учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
11.11.2024 года №787 «Об утверждении единого расписания и продолжительности
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025
году; приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 11.11.2024 года №788
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее ООП) основного
общего и среднего общего образования в части изменения годового календарного
графика на 2024-2025 учебный год:
-установить для 9 классов продолжительность 4 четверти 2024-2025 учебного года с
31.03.2025 года по21.05.2025 года;
- установить для 11 классов продолжительность 4 четверти 2024-2025 учебного года
с 31.03.2025 года по22.05.2025 года;

2. Заместителю директора школы по УВР Селивановой Н.В.:

-проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте
1 настоящего приказа;

-проконтролировать реализацию ООП основного и среднего общего образования в
полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах, внести изменения в поурочное
планирование рабочих программ, провести корректировку рабочих программ за счет
укрупнения дидактических единиц с учетом окончания 4 четверти.

4. Координатору базы К И А С У Q_ И г о л ь н и к о в о й  О.Н. внести изменения в электронный
журнал 9,11 классов с учетом окон чан и й  четверти

5. Контроль за исполнением приказа оставляю з& собой.
/

Директор школы: I Н.П. Седнева